令和 5年 10月吉日

患者様・ご家族様へ

おむつ価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、原材料の高騰や諸経費の値上がりが改善されず従来の価格を維持する

ことが困難となり、当院におきましても下記の保険診療外料金を改定させてい

ただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

 患者様への充実したサービスの向上と、より一層の衛生管理の徹底を実施さ

せて頂きますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

開 始 日  令和 5年 11月 1日（水）より

料金一覧表 （金額はすべて税込価格）

※使用した枚数、１枚ごとに料金がかかります。予めご了承ください。

※交換の目安…病棟スタッフが適時交換させていただきます。

※患者様ご自身でご用意されたおむつを使用した場合は、料金は発生いたしません。

単位
価格
（税込）

単位
価格
（税込）

1枚 83円 1枚 ８３円

1枚 ２２０円 1枚 １８７円

1枚 2２０円 1枚 ２０４円

1枚 198円 1枚 １９８円

1枚 ２２０円 1枚 １９８円

1枚 1枚 ２２０円

1枚 １１０円 1枚 ９４円

1枚 1枚 １０５円 尿とりパット夜用

リハパンツＳ・Ｍ

リハパンツＬ・ＬＬ

尿とりパット昼用

おむつＳ・Ｍ

 令和５年１１月１日より 令和５年１０月３１日まで

おむつＬ

軟便パット

おむつ代

オムツフラット
変更なし

変更なし

変更なし

２２０円

１１０円